Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

___________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                         года №  <n>

О внесении изменений в Положение
о стипендии ректора

На основании решения ученого совета Академии от 23.12.2025
(протокол № 22)

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о стипендии ректора, утвержденное приказом
от 24.06.2024 № 02-1304 (далее – Положение), следующее изменение:

Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Стипендия ректора назначается с начала учебного периода до его

окончания и выплачивается ежемесячно не позднее последнего рабочего дня
месяца, за который осуществляется выплата (в декабре – не позднее срока
окончания финансового года), если иной порядок выплаты стипендии ректора
не установлен локальным актом о проведении конкурса.».

2. Дирекции по информационной политике и маркетингу
(С.П.  Шатунов) разместить актуализированный документ на сайте Академии.

Ректор <p> А.Г. Комиссаров

Приказ вносит: директор общеакадемического многофункционального центра А.А. Бринева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат af47c9d886469674eb44655cebb52405a25c601b
Владелец Комиссаров Алексей Геннадиевич
Действителен с 22.10.2024 по 15.01.2026
Дата подписания 29.12.2025 13:19 (UTC+3)

29 декабря 2025 02-02940/001